
 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

 

Ente aggiudicatore: POLITECNICO DI BARI - Via Amendola 126/b - 70126 Bari  

Oggetto: “OPLA’ POLIBA – Open Innovation Lab: Realizzazione di nuovi laboratori didattici del 
Politecnico di Bari” 

CUP: D96F20000020005; 

CIG: 86002048D9; 

Provvedimento di indizione: D.D. n. 23 del 18 gennaio 2021. Procedura negoziata senza previa pubblicazione 
di un bando di gara, di cui all'art. 63 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei lavori relativi ad “OPLA’ 
POLIBA – Open Innovation Lab: Realizzazione di nuovi laboratori didattici del Politecnico di Bari”, ai sensi 
dell’art. 1, co. 2 lett. b) del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020, sulla piattaforma telematica Tuttogare; 

Criterio di aggiudicazione: Criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.L. 76/2020, 
convertito in L. 120/2020; 

Importo a base di gara: € 1.610.308,20 (Euro unmilioneseicentodiecimilatrecentootto/20) di cui € 34.540,53 
(Euro trentaquattromilacinquecentoquaranta/53) quali oneri per la sicurezza, oltre IVA come per legge; 

Numero operatori economici invitati: 20 (venti), di seguito riportati: 

 

 



Numero offerte pervenute: 18 (diciotto), di seguito riportate: 

N Codice fiscale Ragione Sociale 

1 02454820610 ATI: DI MONACO SERRAMENTI SRL (mandataria) - ENERGY 
& BUILDING MANAGEMENT S.R.L. (mandante) 

2 02209130562  ATI: STEEL SYSTEMS S.R.L. (mandataria) - C.G.T. 
ELETTRONICA S.P.A. (mandante) 

3 01480310620  ATI: INNOVAZIONE CAUDINA SRL (mandataria) - DE MASI 
S.R.L. (mandante) 

4 00612640698  ATI: EDIL STEEL SRL (mandataria) – PYPE LYNE S.P.A. 
(mandante) 

5 04067470650 ATI: BENNATO SAS DI ALESSANDRO BENNATO & C.  
(mandataria) – CICALESE IMPIANTI SRL (mandante) 

6 14883781008 CONSORZIO STABILE ARTEMIDE  

7 01243310669  ATI: ISVIP SYSTEM SRL (mandataria) - INDUSTRIE 
FRACCHIOLLA S.P.A. (mandante)  

8 00966060378 CONSORZIO CIRO MENOTTI SCPA  

9 06137490824 ATI: CIANCIOLO GROUP S.R.L. (mandataria) - RE.CO.MAN. 
SRL (mandante) 

10 06343891211 OPERAZIONE SRL  

11 05041951210 RESEARCH CONSORZIO STABILE S.C. A R L. 

12 08323490725 ATI: TECNO MONTAGGI MASELLI SRL (mandataria) - PUNTO 
GOLD S.R.L. (mandante) - TSE IMPIANTI SRL (mandante) 

13 03661100242 CONSORZIO STABILE BUILD S.C.A.R.L. 

14 01180330688 ATI: ORSINI & BLASIOLI S.R.L. (mandataria) - SUD SERVICE 
SRL UNIPERSONALE (mandante) 

15 00140990409 CONSCOOP CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI 
PRODUZIONE E LAVORO  

16 02963730730 ATI: C.A.A. S.R.L. (mandataria) -  GECOS S.R.L. (mandante)  

17 08963121218 ATI: CURTAIN & WINDOWS SRL (mandataria) -  F.LLI 
LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E CIPRIANO SRL (mandante) 

18 05565071213  CONSORZIO STABILE EGECO SCARL  

Provvedimento di aggiudicazione: D.D. n. 156 del 31/03/2021 in favore dell’ATI costituenda composta da 
CURTAIN & WINDOWS S.r.l. (P.IVA 08963121218) e F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E 
CIPRIANO S.r.l.  (P.IVA 00781140728), avente sede legale in Napoli (NA) alla via Pazzigno n. 117 – 
CAP 80146; 

Importo di aggiudicazione: €  1.111.514,70 (Euro unmilionecentoundicimilacinquecentoquattordici/73), di 
cui € 34.540,53 (Euro trentaquattromilacinquecentoquaranta/53) quali oneri per la sicurezza, oltre IVA come 
per legge; 



Organismo procedure di ricorso: T.A.R. Puglia, Piazza Massari, 14 – 70123 Bari (BA); 

Responsabile Unico del Procedimento: ing. Paola Amoruso (paola.amoruso@poliba.it - 080 5962593).  

Bari, 31 marzo 2021  

 

 

 

 

 

mailto:paola.amoruso@poliba.it

